



**УПРАВЛЕНИЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ
РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ**

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 июня 2020 года

№ 70

О внесении изменений в решение управления Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов от 27.12.2019 № 589

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», от 27.12.2004 № 861 «Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям», приказом Федеральной антимонопольной службы от 19.06.2018 № 834/18 «Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, и формы решения органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов», приказом Федеральной службы по тарифам от 17.02.2012 № 98-э «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки», постановлением Администрации Алтайского края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов», решением Федеральной антимонопольной службы от 01.06.2020 № СП/46107/20, на основании решения правления управление Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов, р е ш и л о:

1. Внести в приложение к решению управления Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов от 27.12.2019 № 589 «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям, принадлежащим на праве собственности или ином закон-

ном основании территориальным сетевым организациям на территории Алтайского края, на 2020-2024 годы» (в редакции от 11.03.2020 № 27) следующие изменения:

в таблице 1 в пункте 1.1.1 по позиции «2020» в столбце «ВН» (11) значение «528 497,35» заменить значением «528 551,06»;

в таблице 1 в пункте 1.1.1 по позиции «2020» в столбце «СН-I» (12) значение «763 071,31» заменить значением «763 072,01»;

в таблице 1 в пункте 1.1.1 по позиции «2020» в столбце «СН-II» (13) значение «928 937,69» заменить значением «926 780,90»;

в таблице 1 в пункте 1.1.1 по позиции «2020» в столбце «НН» (14) значение «1 226 630,45» заменить значением «1 218 002,32»;

в таблице 1 в пункте 1.3 по позиции «2020» в столбце «Всего» (10) значение «1 022 170,2» заменить значением «1 011 933,05»;

в таблице 1 в пункте 1.3 по позиции «2020» в столбце «ВН» (11) значение «341 367,73» заменить значением «348 813,92»;

в таблице 1 в пункте 1.3 по позиции «2020» в столбце «СН- I» (12) значение «135 176,87» заменить значением «135 377,75»;

в таблице 1 в пункте 1.3 по позиции «2020» в столбце «СН-II» (13) значение «256 126,62» заменить значением «265 474,77»;

в таблице 1 в пункте 1.3 по позиции «2020» в столбце «НН» (14) значение «289 499,03» заменить значением «262 266,61»;

в таблице 1 в пункте 1.4 по позиции «2020» в столбце «Всего» (10) значение «308 035,39» заменить значением «304 948,89»;

в таблице 1 в пункте 1.4 по позиции «2020» в столбце «ВН» (11) значение «307 207,94» заменить значением «308 085,07»;

в таблице 1 в пункте 1.4 по позиции «2020» в столбце «СН- I» (12) значение «412 627,80» заменить значением «413 241,00»;

в таблице 1 в пункте 1.4 по позиции «2020» в столбце «СН-II» (13) значение «261 888,16» заменить значением «257 392,64»;

в таблице 1 в пункте 1.4 по позиции «2020» в столбце «НН» (14) значение «321 109,41» заменить значением «317 065,17»;

в таблице 2 в пункте 1.2.1.1 по позиции «2020» в столбце «ВН» (5) значение «221 289,41» заменить значением «220 465,99»;

в таблице 2 в пункте 1.2.1.1 по позиции «2020» в столбце «СН-I» (6) значение «350 443,51» заменить значением «349 831,01»;

в таблице 2 в пункте 1.2.1.1 по позиции «2020» в столбце «СН-II» (7) значение «667 049,53» заменить значением «669 388,26»;

в таблице 2 в пункте 1.2.1.1 по позиции «2020» в столбце «НН» (8) значение «905 521,04» заменить значением «900 937,15»;

в таблице 2 в пункте 1.2.2 по позиции «2020» в столбце «ВН» (5) значение «0,42058» заменить значением «0,41925»;

в таблице 2 в пункте 1.2.2 по позиции «2020» в столбце «СН-I» (6) значение «0,82558» заменить значением «0,82447»;

в таблице 2 в пункте 1.2.2 по позиции «2020» в столбце «СН-II» (7) значение «1,39343» заменить значением «1,39979»;

в таблице 2 в пункте 1.2.2 по позиции «2020» в столбце «НН» (8) значение «2,28820» заменить значением «2,28402»;

в таблице 2.1 в пункте 1 по позиции «2020» в столбце «НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь, учтенная при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в Алтайском крае», (тыс.руб.) значение «70 851,90» заменить значением «32 306,90»;

в таблице 2.1 в пункте 10 по позиции «2020» в столбце «НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь, учтенная при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в Алтайском крае», (тыс.руб.) значение «5 508 318,15» заменить значением «5 507 025,0»;

в таблице 2.1 в пункте «ВСЕГО» по позиции «2020» в столбце «НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь, учтенная при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в Алтайском крае», (тыс.руб.) значение «8 317 526,83» заменить значением «8 277 688,66»;

в таблице 3 в пункте 1 по позиции «2020» в столбце «ВН» (9) значение «706,80» заменить значением «720,23»;

в таблице 3 в пункте 1 по позиции «2020» в столбце «СН-II» (11) значение «599,00» заменить значением «630,23»;

в таблице 3 в пункте 1 по позиции «2020» в столбце «НН» (12) значение «1 702,14» заменить значением «1 657,48»;

в таблице 3 в пункте 1.3 по позиции «2020» в столбце «ВН» (9) значение «706,80» заменить значением «720,23»;

в таблице 3 в пункте 1.3 по позиции «2020» в столбце «СН-II» (11) значение «599,00» заменить значением «630,23»;

в таблице 3 в пункте 1.3 по позиции «2020» в столбце «НН» (12) значение «502,02» заменить значением «457,36»;

в таблице 3 в пункте 2 по позиции «2020» в столбце «ВН» (9) значение «185,20» заменить значением «188,70»;

в таблице 3 в пункте 2 по позиции «2020» в столбце «СН-II» (11) значение «163,00» заменить значением «171,90»;

в таблице 3 в пункте 2 по позиции «2020» в столбце «НН» (12) значение «522,33» заменить значением «509,94»;

в таблице 3 в пункте 2.3 по позиции «2020» в столбце «ВН» (9) значение «185,20» заменить значением «188,7»;

в таблице 3 в пункте 2.3 по позиции «2020» в столбце «СН-II» (11) значение «163,00» заменить значением «171,90»;

в таблице 3 в пункте 2.3 по позиции «2020» в столбце «НН» (12) значение «150,26» заменить значением «137,86».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Заместитель начальника управления,
начальник отдела мониторинга, анализа
и развития информационных технологий



О. В. Колосков